Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» ноября 2019 года  № 656
                 с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 25.09.2019 г. № 509  «Об утверждении Положения о создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Белозерского района»

В целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории Белозерского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 г.                  № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 25.09.2019 г.   № 509 «Об утверждении Положения о создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Белозерского района» следующие изменения:
- пункт 2 приложения к данному постановлению изложить  в следующей редакции:
 «2. Присмотр и уход за детьми осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.»;
- пункт 8 приложения к данному постановлению изложить  в следующей редакции:
«8. Требования к помещениям для осуществления присмотра и ухода за детьми:
- групповые ячейки - изолированные помещения,  включая раздевальную, групповую (игровую) комнаты, спальню (если предусмотрено проектом), туалетную комнаты;
- специализированные помещения, предназначенные для поочередного использования всеми и несколькими возрастными группами (музыкальный зал, физкультурный зал и другие) сопутствующие помещения (медицинский блок, пищеблок, постирочная и т.д.) (если предусмотрено проектом);
-  служебно-бытовые помещения для персонала организации.».
1. [bookmark: 100039]Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

[bookmark: _GoBack]Глава Белозерского района                                                                                       С.Г. Зяблов